PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 05 de maio de 2022.
Oficio n° 452/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 415/2022

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento n® 415/2022, de autoria do Nobre Vereador Alex Meyer, encaminhado pelo
Oficio n2 466/2022-GP, de 8 de abril de 2022, dessa Casa de Leis, sobre a 43a Feira de Artesanato e Alimentos de
Foz do Iguacu — FARTAL —, remetemos a manifestagdo da Fundac¢dao Cultural de Foz do Iguagu, por meio do
Oficio n? 212 de 4 de maio de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR

DESPACHO
1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL

Presidente



- FUNDACAO FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU
g”v CurruraL Estado do Parana

Foz po Icuacu

www.pmfi.pr.gov.br

_ Foz do Iguagu, 04 de maio de 2022.
Oficio n® 212 — FUNDACAO CULTURAL / GABINETE DIRETOR PRESIDENTE

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 415/2022

Prezados,

Cumprimentando-os inicialmente informo que neste ano, devido as questbes
orcamentarias e processo de retomada das atividades neste momento “pds-pandemia”,
esta gestdo optou por nado realizar a FARTAL 2022, todavia, desde inicio do ano, o
Municipio de Foz do Iguacu e Fundacdo Cultural, estdo trabalhando em um novo
processo para realizacdo da FARTAL 2023, visando & desoneracgéo dos cofres publicos;

Ademais, os 108 anos de Foz do Iguacu, serdo comemorados durante todo o més
de junho, com uma ampla programacdo que esta sendo organizada pela Prefeitura e
Fundacao Cultural, dentre elas uma comemoracao especial do aniversario da cidade nos
dias 10, 11 e 12 de junho, na Praga da Paz;

Esta programacdo devera contar principalmente com a participacdo dos artistas
locais e artesdos, dando Vvisibilidade as entidades beneficentes assistenciais,
educacionais e culturais, e como atracdo especial para o dia do aniversario teremos a
participacdo do cantor Almir Sater, que tocara classicos de sua carreira.

Informamos ainda que o0s servicos para realizacdo do evento se encontram em
processo de contratacéo.

Seguimos a disposicao para eventuais davidas.

Sendo 0 que temos para 0 momento, renovamos nossos votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA
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Assunto: R: REQUERIMENTO N° 415/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1b340c02-66ab-4e37-bbfe-987160e37304&cpf=97225169904
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
1b340c02-66ab-4e37-bbfe-987160e37304

Hash do Documento

E203D745F492F0123994510662B4B5A17E8D2949790E67BA421E693A06D8607A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/05/2022 é(sao) :

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA (Signatario) - CPF: 97225169904 em 04/05/2022 15:25:58 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 06/05/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 05/05/2022 15:17:23 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 05/05/2022 17:07:36 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
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